嘉義縣立民雄國民中學113學年度第三次諜程務展委員會會議記錄

一 、 時間：114年3月6日12 : 30

二 、 地點：會議室
三 、 主席：吳敏男

四 、 記錄：鄭書澤
五 、 出席人員：如簽到簿（ 應出席人數：30人，實際出席人數：24人）
六丶主席宣布開會：

應出席人數 30人，實際出席人數24人，出席比例80%，超過2/3'會議開始。
七、確認上次會議紀錄及執行情形：

114學年度七年級彈性課程躬：My Life 、 忧讀閱讀、社圉（2) 、 班週會；八年級彈性課
程拐：向視界 打招呼 、 流言終結者 、 社圍(2)、班週會；九年級彈性課程為：打開視線邁

向世界 、 流言終結者2. 0 、 閱讀新視界丶自主學習(2) 、 班週會。
八丶工作報告：

（一）國語文科領域教學代表賴采蘋老師因病請長假， 國語文科領域教學代表更改拐李巧
惠老師。

（二）嘉義大學師資瑒育 中心安排3位歷史科學生至本校實習，將 於3/14（五）到校與指導
老師協商觀課 與試教時間，社會領域已推派郭育蘭老師指導。

（三）中正大學師資培訓中心安排17位學生至本校集中實習，其中 國語文2位 、 英語文 3
位 、 數學l位丶歷史 3位 、 公民與社會l位丶化學l位丶體育2位及輔導 4位，預
計4/11（五）早上 早自習 到校與拉導老師協商觀課時間，會考之 後5/19-23駐校集中

實習。每位學生需進行導師實習和學科教學實習，學科教學實習指導部分由各領域／
科目推派，煩請各領域／科目 於3/14（五）前協助完成推派，以利教務處索整。導師

實習括導部分將安排於701- 709 、 801- 808，若同 時擔任學科教學實習指導及導師實

習挂導，安排同一名實習學生。
九 、 提案討論：

案由一：本校113學年度 第一學期各領域學習課程及彈性學習課程評鑑紀錄，提請討論。
說 明：

（一）本校113學年度第一學期各領域學習課程及彈性學習課程之 評鑑紀錄 ，應經 由 本校
各領域教學研究會及彈性學習課程設計小維完成評鑑。

（二）本校課程評鑑資料得適時提供錁隹規劃之參考， 本案由決議通過後，由各領域教學
硏究會及彈性學習課程設計小維適時作為課程修正及撰寫課程計畫之依據。

決議： 同意24票，照案通過。（三分之二以上委員出席，二分之 一以上出席 委員通過）

案由二： 本校114學年度各領域分科／領域教學事宜，提請討
論。說 明：

（一）本校114學年度領域學習課程經各領域教學研究會討論通過擬採分科教學計有：

1.語文領域採國語文、英語文及本土語文分科教學。

2.社會領域採地理丶歷史及公民與社會分科教學。

3.自然科學領域採生物、理化及地球科學分科教學。

4.藝術領域採音樂丶視覺藝術及表演藝術分科教學 。

5.科技領域採資訊科技及生活科技分科教學 。

6．健康與體育領域採健康教育及體育分科教學。

（二） 本校114學年度領域學習課程經各領域教學研究會討論通過擬採領域教學計有：

1 .綜合活動領域 。

決議：

(-) 114學年度語文領域採國語文、英語文及本土語文分科教學 。

（二）114學年度社會領域採地理丶歷史及公民與社會分科教學 。

（三）114學年度自然科學 領域採生物、理化及地球科學 分科教學 。

（固）114學年度藝術領域採音樂、視覺藝術及表演藝術分科教學 。

(五)114學年度科技領域採資訊科技及生活科技分科教學。

(六)114學年度健康與體育領域採健康教育及體育分科教學 。

(七)114學年度綜合活動領域採領域教學 。

案由 三、本校114學年度課程計畫撰寫注意事項，提請討論 。

說明：

（一）114學年度課程計畫撰寫格式已於114年1 月16日發布於「 嘉義縣課程計畫平台」。

（二） 彈性學習課程計畫和學習節數一覽表上傳時段 ： 6月2 日至6月6日下午5點止 。

（三）學校課程總體架構、部定課程計畫學校上傳時段：6月30日至7月4日下午5點止 。

（四）擬於114年6月19日召開113學年度第四次課程發展委員會，審議114學年度課程

計畫。
決議：

（一）各領域 及彈性課程小維依據本校課程發展委員會決議及嘉義縣課程計畫平台所公告

「114學年－嘉義縣公（私）立國民中學學校課程計畫備查注意事項暨撰寫格式」撰

寫 。

（二）待嘉義縣政府教育處公告114學年度行事曆，經各處室完成重大行事曆後，再由教

務處召集辦理課程計畫撰寫說明會。

（三）各彈性學習課程計畫於5月26日前完成撰寫送教務處索整。

（四）各 部定課程計畫於6月13日前完成撰寫送教務處彙整 。

十、臨時動議

十一、散會

承辦人 主任 校長

閻驃鄭書澤 三